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Ndermjet:

Shtetasit Pilo Kerri i biri i1 Kristagit dhe i L
l956@lindur ne Sqevar te rrethit Berat dhe banues ne Kugd
ARKITEKT ME ORTAKERT TR VITME,

Ne mheshtetje te legjislacionit shgintar ortaku i vetm ne date

ra dakort per sa vijons
_NENL 1_

Ortaku i vetm krijon nje shogeri me vnergjegjesi te kufizuar te
emertuar"PIENVIS" (SH.P.K)

"PIENVIS"(SH.P.K) eshte verson juridik shointar dhe fiton te dre-
jten ver te ushtruar vevnrimbtarine e vet nga data e miratimit te shoqgerise
"PIENVIS"(SH.P.K) nga ana e orgsnevs komnentente shainetare.

Shogeria "PIENVIS"(SH.P.K) e zhvillon venrimtarine ex vet ne ner-
nuthje me legjislacionin shgiptar dhe ne vervuthje me disnozitat e »narashi.
kuars ne aktet e krijimit(ky akt dhe statusi bashkelidhur).

_NENL 2

Shogeria "PIENVIS"{SH.P.K) e ka seline ne Kucove me adrese Lagjia
11 Janari.

Ajo ke te drejte te krijoje edhe gjetke e jashte shtetit dege,
igjensi,seli sekondare si dhe td anulloje ato.

_NENL 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE EKONOMIKE TE SHOQRRISE DO TH JrTH:

-Ushtrimi i akiivitetit ndertues ver llogari te saj,per me tever
duke marre nga ente publike,shoaeri dhe nrivate,ndermarrje me kongesione
ounesh ndertimore, rrugore,hidraulike,hekurudhore,elektrike,elektronike,
ngrohjes,te kondicionimit,hidrohénitar,te dekdricionit ne oergjithesi,te
vavershkueshmerise,te boniflikimit, ver ndertime urash,vepra beton arme ne
vergjithesi,kanalizime, sherbime komunale,sherbim funeral,varreza,mirmba-
jtje rrjeti te kanalizimeve,ujesjellsit e keshtu te gjitha ato vune ge
te jene te drejtuars dhe te lidhura me ndertimin.

-Sherbime ne sektor ndertimi ne nergjithesi,sherbim ne ndermarrje

enté publike e vrivate,te trete ne pergjithesi ne sektgr ekniko-pro-
dhues, ‘

e,
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K% - Prodhimi dhe tregtimi si ne Shgineri ashtu edhe jashts i materi-

.

f zleve dhe i naisjeve ndertuese ne nergjithesi,ner me tever marrja ne konge-
"sion 1 verfagsive dhe ggjensive ne te hjejtin sekitor.

- Shfrytezini i zhavorishteve »ner inerte,vrodnime betoni elements-
ch parafebrikate dhe te naratensionuara,kxonstruksions mﬂtallks ose te verzip-

ra,tregtin nvrodukiesh,. : e
~$‘\

~ Drejtin sherbimesh vublike,ujesjelles,kenalizine &énurator\nEStru

S (:-'.‘_ L

es)shkarkues, sherbim funerck,varreza etj. L
- Shooeria do te mund gjithashtu te bleje si direkt dhe indirekt

-

njesemarrje(icuota) ne shogeri te tjerz shointere ose te huaja ge kene objoks
ranalog,te afert ose Te lidhurz me te s2jin.
- Shoocerie do te mund esdhe te ¥Ykzjym kryeje ¢faredolloj venrimesh

igdre ge jane Tunksionalisht te lidhur me arritje

Q

nan

[
[

mooilare,imobilare ose
2 objektit shoceror,zjo do te mundet kesntu:
--Te neashkruaj ¢faredolloj kontrate banakre,kredi ver ndertime

-Te jen kredi,te jan geranci reale dhs nersonsle,geranci ose

e te tjera tregtere ne

immort-exnobiin e mellrave te konsunit te gjere,ano te kryeje venrimberi ce

lidhen nz2 menyre te drePtvrerdrejte avo ne menyre te trethorte,me objektin e

vevrimtarise se shooerise si ¢he jane ne interes te saj.

®NENI 4
Ok jekti,vevrimbarie e shogerise =i dhe marreveshja me versona te
tiere juridike zhqintare osg te huaj,cercakiohe’t nercaktohet ne menyre kon-
rete ne statut dhe rregullohen sines legiislacionit ns fugl ne Shoiperi.

NENI 5
Kapiteli shooeror i shoqerise "PIENVISY(SH.P.K)echte 100000(nje-

aindmije leke dhe nerbehet nga shuma e derdhur si obhak i vetem.
NENI 6
Shogerie "PIENVIS" e fillon vevrimtarine e saje ne deten e marrjas
se autorizimit verkates ngs organet kommnetente ghety shteterore shgintare,

cinas kerkeses se varcgitur pga ortaku i vebem ne nernuthje

Ty

o>nin shgivtar ne fugdi.

}a}.
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NENT_7_

Kohezgjatia e shogerise "PIZNVIS" (SH,.P.K.) eshte wakuar 10 viet
hatin =MD SN

T ———
dhe do te mund te zgjatet afati ose te shverndshet nervara afatit me vendim—
te Asamblese 'se Jashtezakonshme.

WENI 8

A R e o e e o SN e e mE b ey -

1.Te marri »jese ne administrimin dhe drejtimin e shoaerise.
2.Te mrre njese ne fitimin e shogerise ne vernuthje me rregulloren
e statutit.
NENI ©
_DETYRAT_T_ORTAKUT T VEREM _ _
1.Te derdhe kuoten e kanitzlit sivas Nenit 5.
2.Te marre vjese dhe te vergiigiet ner administrimin dhe drejtimin
© shoaerise si verashikohet ne statut.
3.Te angazhohet ne realizimin e objektivave te shooerise.
4.Te ruaje sekretin e veprimtarise se shogerise.
S.Marredheniet ndermjet nundhenesit dhe vunetoreve rregullohen
sinas lifjeve shgivtare ne fugi.
NINI 10_
l.Asambleja e ortakut te vetem.
2.Keshilli administrativ.
3.Keghilli i revizionit.
4.Emerimi i organeve dhe funksionimi i tyre narashikohen né statut
NENT 11
Te gzjitha disvozitat e hollesishme per shogerine "PIENVIS"(SH?P.K
jane vercaktuar ne statutin e sa] oe bashkelidhet,
_WENT 12_
Ky akt-themelimi u hartua ne gjuhen shgine ne kater kovje me
vermbajtie te njejte,
ORTAKU I VETHEM THEMZLUESI T SHOQERISE "PIENVIS"(SH.P.K)

Kugove me (Pi erfi)

e R
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Shogeria "PIENVIS" (SH.P.K) eshte krijusr ne bhaze te akbtit te
themelimit me ortak te vetem

KREU 1
ENERTINT

NbNI 1

7

Shooeris me ortek te vetem emertohet "PIENVIS"(SH P.K}). Shoaerla
"PIENVIS" (SH.P.K) echte nje person juridik shgivtar dhe fiton te drejten

ver te ushtruar veprimtarine e saj nge data e miratimit te aktit te krijimit
te vet dhe te statutit nga ana e orgeneve kommetente shaintare.
_NENI 2
Shogeria "PIENVIS" (SH.P.K) zhvillon veprimtarine e saj ne vervu-
thje me legjiklacionin shgiptar dhe me dispozitat e¢ varashikuara ne dokume
“ntata themelore te krijimit te}saj(Akti i themelimit 8he statuti)
NENIJ

—._—_.—-—.-..-—._-_—-q-——p

Ushtrimi i ndermarrjes ndertuesex ver llogari te saj,per me tever
..... ke marre nga ante publike,shogeri dhe private sivermarrje ne kongesions
paesh ndertimore, rrugore,hekurudhore,hidraulike, elektrike elektronike,nero-
hjes,te kondicionimit,hidrosanitare,te dekoracionit ne nergjithesi,te paver-
shkueshmerise,te bonifikimit, per ndertime urash,venra beton arme ne vergji-
" .

Lhesi,kenalizime, sherbine komunale, funerali,varrezs e keshtu *te asiitha ~to
punime te drejtuara e te lidhura me ndertimin.

-3herbine ne sektorr imobilare ne vergjithesi, sherbime ne ndermare
Je, EH .

ente publike e private,te trete ne vergjithesi ne sektorin tekniko nrodhu
es.

~Prodhimi dhe tregtimt si ne Shalveri ashtu dhe jashte i materiale-

ve dhe i vaisjeve ndertuese ne pergijithesi, per me tever marrja dhe “oncesi-
oni i perfagsive dhe agjensive ne te njejtin sektor.

—ohfrytezimi i ehavorishteve per inerte,onrodh toni elementesh



te naréfabrikuara dhe te paratensionuara,konstruksione metalike ose te per-
z jeeaxr, tregtim nroduktesh.

-Drejtim sherbimesh dpublike si ujesjelles,depuratoee(pastrues)
shkarkues,kanalizine, sherbime funerali,vaerreza etj.

~shggerie gijkthashtu do te mund te marre pjese si direkt,ashtu che
indirekt ne shogerite e tjera shaintare ose te huaja ge kane objekt znalog

te afert ose te lidhura me te vetin. ”_ _ w

-Shoaeria do te mund edhete kryej gfarédolléﬂfﬁeprimi mobhiliar,
imobiliar ose financiare ge eshte funksionalisht i lidhur me arritjen e
objektit shogeror,ajo do te mundet kashtu:

-Te nenshkruaj ¢fapedolloj kontratebankare,kredi ver ndertime
1he hinotekash.

~Te jan kredi,te jap garanci reale dhe vérsonale,garanci ose do-
rezani ner llogari e mner detyrim te vet e te treteve.

~Shogeria mund te kryej edhe aktivitete te tjera tregtare ne imvo-
rt-exsvortin e mallrave te konsunit te giere,avo te kryej veorimtari qe
lidhen ne menyre te drejtverdrejte 2v0 ne menyre te terthorte me objektin e

veordmtarise se shogerise si dhe jane ne interes te saje

_NENI 4
Shogeriz "PIENVIS"(SH.P.K) k= seline ns Kugove.ijo ke te drejte
te krijoje edhe gjetke e jushte shitetit dege,agjensi,verfagsi,seli sekonda-

re si dhe t'i amulloj ato.
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Ortaku i vetem gezon keto te drejta kryaesores
1.Te marri pnjese ne administrimin dhe drejtinin e shooerise.
2.Te marre ojese ne fitimin e shooerise ne nerputhje me rregu-
Lloren.®m
TENT 6

Detyrat e ortakut te wkw vetem jone:

L.Te derdhe tuoten e kavitalit,

2,Te marre vjese dhe te nergjigjet ver a trimin dhe drejti

min e shogerise.
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3.Pe angazhohet ne reakigimin e objektivave te shogerise.

4.Te ruaje sekretin e vevrdmtarise se shogerise.

5.Marredheniet ndermjet punedhendsit dhe nunetoreve rregullohen
sivas lifgjeve ne fugi.

PERG EGI ESTIA
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Pergjegjiesia e ortakut te vetem te shogerise "PIENVIS"(SH.P.K)
eshte e kufizuar.Shogeria nuk pergjgjiet »er detyrimet(borxhet)gofshim ato

te meparshmet ose te mevonshme te ortakut te vetem.

KR EUTIITI

NENI 8
Per te bere te mundur zhvilliniy e veprimtarise se Shogerise
"PIENVIS"(SH.P.K} eshte krijuar kaoitali themslor prej 1L00B00 lek(njeoind-
mije lek),ortaku i vétem merr ovjese ne derdhjen ¢ kanitalit te shooerise ne
menyre te vetme sig parashikohet ne Nenin 5 te aktit te themelimit.
Keshilli administrativ i jen ortakut tew te vetenm nje dokument
me te cilin vertetohet shuma e derdhur’.
NENL 9
Kur shogeris e nushon veonrimtarine e saj,nasi te kete waguar cdo
borxh e te kete shlyer detyrimet,merr oasurine neto,0e do te rezultoje nga
hilenci i likuidinit.
_ N=v1 10
Shogeris eshte oron=re e vasurise se sajdhe & perdor dhe e disvo-
non ate ne emer te vet,ne nerouthje me gellimin e objektit te vevrimbarise se
saj.Ajo eshte e lire te bleje e te shfrytezoje te drejta te tjera materiale
sperfshire t= drejten te jan me me gers wronat e veta ne pernuthje me legji-
slecionin ne fuoi ne Shoiveri.
Ne Bhgiveri shogqeria"PIENVIS" (SH.P.K) cezon te drejtat ner te m
EpaFEux mbrojtur pasurine e saj =i ¢do person juridik tieter industrial dhe

tregtar i vendit.

Shogeria mund te krijoje fondin rezerve 1 e t2 tjera te

veconta financimi(ner zhvillimin, per nxitjen & ekono-

disvozicion v=lut te husy etj.)

he ner te2 nasur ne



Krijimi,shuma totale dhe burimet ner Xrijimin,ver perdorimin dhe
administrinin e ods fondi snecirl, percaktohen nga Keshilli Administrativ dhe
‘anrovohet nga Asambleja e 3SH.P.K.

Shoceris i disvonon »nlotssisht mjetet e saj financiare.Detvrimet
ce mund te lindin 2jate venrimtarise ge saj mbulohﬂﬂ vetem nga vasuriz e sho.
qerise dhe sikurse eshte vercakivar ne aktin e tHemelimit te shooerise,

NANT_212

Pasurite o shooerise "PIENVIS® SH.P.K 1logariten ne bilznc me
viers te shorehvra ne monedha shointars,ne rerouthje me disvozitat ligjore
12 fugi ne Shoiqeri,

Forma ¢ bilanceve dhs o llogarive ekonomkke te shocerise nerca—
¥ chen nge organet administrative 2 s2j duke resnpekibtuar formen o bilznceve
dhe 1logerive ekonomike te parashikuars sioces liejit "Per kontavnilitetin®,

Pilenei do te jete nerviluar ne gjuhen shgine.Kontebiliteti dhe
dokurentzcioni nerketes ruhen ne Shogineri,

WOEAT 13

Venrintarie finsneizre e whoaerise do te nercaktohet ne hege te
nleneve finencizre te hartuares ne aernuthje me kerkes-t industriale dhe eXo-
nomike,

Planet financhare do te shnrehen ne leke,Rezultatet financiars te

ho

erise do te vercaokbtohen ne bage te bilancit vietor.,

NiNT 14
Asambleie eghte orgrni me i larte i SH.P.K.
=samblejz2 e ortakut te veten drejtohet nga ortzlm i vetem,ai
eshie kryeter i asamblese dhe Keghillit Administretiv.Vendimet ¢ gej temarre
ne nermuthje me ligjin dne statutin e s&j jene te debtyrueshme ner SH.P.K.,

SIS
Asemblete jene te zakonshme dheo te jashteszakonshme.Asamblete o
1

zekonshme se a2l duhoi te thirren njehere ne v t, brendas

n
6 muaive ago data

© mbylljes ce 1logurive te shogerise,

9]

1y

‘hirria e Asembleose behet mo Im1didegin e
id 1




Aasambleja mund te mhlidhet edhe jashte ¢ Qll & se saj sizng nercakti

Sy
mit ne lajmerimin ver thirrjen e mbledhjes. ;,: cod
NiNI 17 //

Asembleja kryesohet nge Presidenti 1 Kesﬁiliif*ﬁdministrativ,me ner

o~

jashtim te restit,kur ajo ka vendosur ndryshem,
Presidenti i Asambless emeron nje sekreter ver te mhejtur oroces-—
verbalin.
NENT 18
Asembleja e zakonshme merr vendime kuyrs
ireton bilenein
-Emeron administratoret =i dhe nersonat cex nerheine Keshi.
fin e Reviziemit.
-Zmeron Presidentin dhe zevendes nresidentin g gjiri i
anetareve te Keshillit Administrativ.
~-Percaktonm shverblimin e administratoreve dhe te anetare—
ve te Keshillit te Revizionit.
~Vendos lidhur me ceshitet e tiera ge kane te bejne me
administrimin e ndermarrjes dhe ge jane léne ne komnetenece te saj nga kon-
trata ose ae i nenshtrohen asaj ver shfrytezim nesa Keghilli Administrativy,

g1 dhe per pergjegiesine e edministratoreve.

Agsmbleda

L

¢ jashtezakonshme merr vendime ver:
—fmerimin e wersoncve te emeruar ver likuidim
~Ndryshimet e kavnitalit themelor
~Per pdryshimin e aktit te themelimit dhe statutin e
sShogerise,

NuENT_ 20
Keshilli Administrativ ge do te formohet nga 2 anetare te emerpar
ngs Asambleja ne verputhje me tigjin,sives nrovozimit te ortakut te vetem.
Aneteret e Keshillit Administrativ cendro jae ne detyren e tyre verxm;
DEY nje pEkmdke periudhe 3 viegare,lenddti & tyre mund te nerzeritet,Ortaku
Keshillit

1 vetem gezon te drejten ce ne c¢do kohe te revoko jne anetaret

Administrativ te mmeruar sivas nrovozimit te bere vre

te njéjten kohe zevendesit exr tyre,oe duhet t'4 Promo 7
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zakonshme vper tu pranuar ovrej saj. /

Neooftese parza mbarimit te mandatit ver shkakidoreheqje o?e-oer
shkage te tjera do te mungoje shumica e anetareve te Kééhil}i@,ﬂddinistraﬁix
dhe administratiret ce mbeten duhet te therrasin Asamblene ver te bere eme-
rimet e reja.

NENT_2].

Anetaret e Keshillit Administrativ kane te drejtat dhe detyrat ge
narashikohen nga Asambleja sikurse eshte verczktuar ne Aktin e themelimiy
te Shocerise,

_NEVI 22_

Keshilli Administrativ do te mblidhet sa here ce e therret krye-
tari i tij me inisiativen e $ij.Vendi i mbledhjes se Keshillit Administratix
do te jete ai ge tregohet ne lejmerimin ver mblednje,i c¢ili do te dergohet o
me anen € nje letre rekomande se naku 1 5(nesembedhjete) dite rara dates
se mbledhjes.

Kur kz urgjence te madue thirrja do te behet vetem 8{teten) dite
vara me telegram,teleks ose telefaks,duke tresuar edhe shkoget ¢ urzjences.

Keshilli do te mund ts vendose rregullisht v2 nevojen ¢ thirrjes
formale per mbledhje,n.g.se jans nrezente te gjikthe anetaret e tij dhe te
gjlthe anetaret e Keshillit te Revizoreve.Qe vendimet e Keshillit Admini_
strativ te jene te vlefshme,duhet ojesemarris e te 2 snetareve te 587

Vendimet e Keghillit Admfnistretiv do te merren me shumicen abso-
lute te votave prezente.lblednjet e Keshillit Administrativ do %2 kryesohen
nga kryeteri i cili do fe beje emerimin e nje sekretard oe mund edhe te mos
jéte aznetar i %eshillit.

Proces verb alst e mbledhjeve wvasi tz jene miratuar,aenshkruar nga
kryeteri dhe sekretari te cilet edhe regjiistrohen ne nje ne nje regjister
te nroczs varbeleve oe mbzhet ne seline gendrors te ndevrmarrjes.

Libri i nroces verbalebe do te jete ne disnozicion te dy administrs
toreve dhe revizoreve wer ta oasur ne shayrtim dhe do te nmaisen dhe me nje
ekzemvlar te nenshkruar te secilit nroces verpal.

NENI_23
Kompetencat e Keshillit Administrativ jane:

~Percaktimi i orientimeve kryesore te progre te buxheteve.

-Miratimi 1 planeve dhe i llogarive ckonomik nerpunimit te



mbetet n? funksion ver tre viet,2i mund te caktohet ose te rizevendeschet
me snetare te tjers ner nje neriudhe te njejte =ner tre vijet.
Anetaret e Keshillit te Revizorve - duhet te jene ﬂbHOQJES te
Shonerise "PIRNVIS! (SH.P.K) ose te filizleve te saj. E '
Keshilli 1 Revizorwve vergjiszjet ver vavrimtarine éétij pars LAsam-
vlese dhe ko wer detyre te morre mjese ne whlefhiect ¢ Keshiliit Administre—
Tivyte renortoje ware lfsambless rezultatet ¢ kontrolleve te keras si dhe te

nerniloje ne ¢do vit nje relacion mér bileoncet,

AETT 26
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Ushtrimi i venrimtarise se se mbyllet me 31 Dhjetor te ¢do
“ti.Keshilli, Administrtiv merr acsa ner te vnerwiluer bilsncin dhe 1logarin

ekxononike duke thirrur nestaj dscmblens sge cilss in norasst wer =irstin

-Asamblej sioa nroqsozimit te.KeshiITit aad fte vendogme
adarjen € nje uobs te Fitivdt qunoricgve ne cilepine o nriegsenorries ne
Titim,

-Pjecn ge mbete eshie ¢ ovtalat 2 veten,nervee destinaciom
e ve niryshne te veadosura nes Asembleis e Zoikonshie ne Rerputhie me dis-

wzitat tisjors o T2 it 11 te at-otutit
b 1 .

Veorimturie e Shoceriss oushon =z 31/17/2004 = ¢ nerjashtin te nie
shiytjz afati osge shkririe nera afotit t2 vendosus new Astmblejs e Josghte
z2k inghme /

SUIT 20

Rur Shoseric lilmidohet, dsrmblejz 2meroa konizisnin e lgluidimit

ot

dhe 1 oorzget otij bklecin e likuidimit.

Shogeris i jep fund voorintoriso se ssa forovinit te

nilznci dhe nesuris o rezultuer i %rlon or ose midis

anetareve sinas kuotes ne mund $2 ndrvohohet ai= enPLEpflse,
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Ky statut u sikrua dhe u nenshkrua ne dy ekzemwlars origjinale

ne gjuhen shoioe duke yasur te dy tekstet fuoi te barabarte.

ORTAKU I Vil THIIILUES I SHOQRRISE

"PIENVI3" SH.P.K
Kugove me_ (Pilg Kerri)
RyPUBLIKs B 3H TPERISE
>
TOTERT 4 Wr2_ o %ol

-
S0t me date?ﬁzgi P //gggz(u nertglt nnrs meje noterss

_(%&i,_/}i_ﬂfgé,é) ortaku i vetem Pilo Kerri i biri i Kristaait dhe i

Lenes,1 datelindjes 1956,1indur ne Sgeour te Rrethit Berat,banues ne

Kugove,ner identitetin ¢ ¥xjte cilit u sigurova nevermjet leternjoftimit
oersonal,madhor,me zotzsi vet te veonrvar,te cilet nenshkruan -ara meje

kontraten dhe statutin e Shoqerise Tregtare "PIENVIS"{SH?P.K)




